[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2019

	№
	1017-п

	Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со статьей 1.9 областного закона Ленинградской области                             от  02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», частью 6 пункта 2 статьи 4 областного закона от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации Сланцевского муниципального района, уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Сланцевского муниципального района  обеспечить в установленном  порядке  внесение  необходимых дополнений в должностные инструкции лицам, указанным в Перечне.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципал 19.03.2019 № 295-п «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 23.07.2019 № 1017-п

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Сланцевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы от административных правонарушениях
	Категория должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья областного закона «Об административных правонарушениях» от 02.07.2003 № 47-оз

	Заместитель главы администрации

Председатель комитета
	Статья 7.6. Создание препятствий в осуществлении деятельности органов местного самоуправления

	Начальник отдела

Начальник сектора
Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист первой категории

Инспектор
	Отдел экономического развития и инвестиционной политики

	Статья 3.2. Завышение (занижение) регулируемых органами государственной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления цен;
Статья 3.3. Торговля в не отведенных для этого местах;
Статья 3.5. Нарушение ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции, ограничений розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков;
Статья 3.5-1 Нарушение ограничений в сфере розничной продажи электронных систем доставки никотина и жидкостей для электронных систем доставки никотина несовершеннолетним;
Статья 3.7. Размещение нестационарных торговых объектов с нарушением схемы размещения нестационарных торговых объектов;
Статья 8.1. Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (в отношении предоставления муниципальных услуг)

	Сектор по архитектуре

	Статья 4.3. Ненадлежащее содержание фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений монументально-декоративного искусства;
Статья 4.6. Размещение объявлений, иных информационных материалов вне установленных мест;
Статья 4.7. Нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей мест;
Статья 4.11. Нарушение требований по содержанию фасадов и витрин встроенных нежилых помещений многоквартирного дома;

Статья 9.1. Нарушение правил землепользования и застройки

	Отдел  ЖКХ, транспорта и инфраструктуры

	Статья 2.2. Нарушение установленных законодательством Ленинградской области требований, предъявляемых к содержанию и выгулу домашних животных;
Статья 2.2-1. Нарушение порядка отлова безнадзорных животных;
Статья 2.3. Жестокое обращение с животными;
Статья 4.2. Нарушение правил содержания мест погребения, установленных органами местного самоуправления Ленинградской области;
Статья 4.4. Создание препятствий для вывоза мусора и уборки территории;
Статья 4.5. Нарушение требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городского округа;
Статья 4.8. Сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения;
Статья 4.9.  Размещение механических транспортных средств на территориях, занятых зелеными насаждениями, на территориях детских и спортивных площадок;
Статья 4.10. Нарушение требований по скашиванию и уборке дикорастущей травы, корчеванию и удалению дикорастущего кустарника, удалению борщевика Сосновского;
Статья 4.12. Повреждение элементов благоустройства при производстве земляных, строительных и ремонтных работ;

Статья 4.13.  Нарушение порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального, межмуниципального, местного значения (в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения);
Статья 4.14.  Нарушение сроков уборки снега и льда, установленных правилами благоустройства территории муниципального образования (в отношении собственников или иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в собственности граждан, юридических лиц, муниципальной собственности городских и сельских поселений Ленинградской области, государственной собственности);
Статья 6.5 Нарушение требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам (часть 2)

	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам

	Статья 7.2. Нарушение порядка официального использования официальных символов Ленинградской области
Статья 7.2-1. Нарушение порядка официального использования герба и флага муниципального образования

	Отдел по безопасности ГО, ЧС и ПБ

	Статья 2.6. Нарушение тишины и покоя граждан;
Статья 2.10. Нарушение установленных органами государственной власти Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Ленинградской области;
Статья 2.10-1. Нарушение установленных органами местного самоуправления запрета выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов;
Статья 2.10-2. Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд;
Статья 2.11. Приставание к гражданам в общественных местах